
číslo nabyvatele 20190004/1-2023 číslo poskytovatele BR 202301

Smlouva na dodání software
uzavřená dle § 1746 odstavce 2. občanského zákoníku a autorského zákona mezi

Poskytovatel: ESPACE MORAVA, s.r.o.
sídlem: Olomouc - Povel, Ibsenova 128/12, PSČ 779 00
IČ: 60776293
DIČ: CZ60776293
jednající: Ing. Michalem Pavelou, jednatelem 
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C., vložka 6921

(dále jen „Poskytovatel“)

a

Nabyvatel: Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.
sídlem: Břeclav, Čechova 1300/23, PSČ 690 02
IČ: 49455168
DIČ: CZ49455168
zastoupený: Milanem Vojtou, MBA, M.A., ředitelem společnosti
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1176

(dále jen „Nabyvatel“)

(společně též „smluvní strany“)

1. Definice a výklad pojmů

1.1. Aplikací se pro účely této smlouvy rozumí software ve formě webové aplikace pro podporu
vyjadřování k projektové dokumentaci, vyvinutý Poskytovatelem.

1.2. SW MoNET je technologie Poskytovatele, na které je Aplikace provozována. SW MoNET je
integrální součástí Aplikace, ale z pohledu autorského zákona je samostatným dílčím celkem.

2. Účel a předmět smlouvy

2.1 Účelem této smlouvy je zajistit pro Nabyvatele dodání Aplikace.

2.2 Předmětem této smlouvy je poskytnutí nevýhradní,  nepřevoditelné a časově neomezené
licence k užívání Aplikace a SW MoNET.

2.3 Licence  opravňuje  Nabyvatele  k  užívání  Aplikace  a SW MoNET  na  dvou  serverech,
testovacím  a  produkčním.  Počet  uživatelů  Aplikace  připojených  k  těmto  serverům  není
licenčně omezen.

3. Předání aplikace

3.1 Poskytovatel  předá  licenci  formou  instalace  Aplikace  na  server  Nabyvatele.  Za  účelem
instalace Aplikace zajistí Nabyvatel Poskytovateli vzdálený přístup k serveru.

3.2 Nabyvatel potvrdí instalaci Aplikace v písemném protokolu.

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.strana  1 (z 3) ESPACE MORAVA, s.r.o.



Smlouva na dodání software 

3.3 Nabyvatel prohlašuje, že si před podpisem této smlouvy Aplikaci vyzkoušel na testovacím
serveru, kde ji Poskytovatel zpřístupnil, a že Aplikace odpovídá zamýšlenému účelu. 

3.4 Správa, aktualizace a technická podpora Aplikace bude řešena dodatkem ke stávající servisní
smlouvě.

3.5 Poskytovatel  poskytne  Nabyvateli  při  předání  licence přístup k  uživatelské  dokumentaci,
dostupné online.

4. Cena plnění

4.1 Odměna za poskytnutí licence (bez DPH) byla dohodnuta ve výši 296 000 Kč, slovy: dvě sta
devadesát  šest  tisíc Kč.  K odměně  za  poskytnutou  licenci  bude  při  vystavení  daňového
dokladu – faktury připočítána DPH v zákonné výši. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu
po podpisu této smlouvy. Odměna bude vyplacena v jedné splátce po potvrzení instalace dle
článku 4 odstavce 2.

4.2 Splatnost faktury je stanovena do 30 dnů ode dne jejího doručení Nabyvateli, nejdříve však
v den následující po potvrzení instalace dle čl.4 odstavce 2.

5. Závěrečná ujednání

5.1 Nastalé smluvní vztahy, které nejsou v této smlouvě výslovně upraveny, se řídí  Zákonem
číslo 89/2012 Sb. občanským zákoníkem a Zákonem číslo 121/2000 Sb. autorským zákonem.

5.2 Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce obou smluvních
stran.

5.3 Nabyvatel  souhlasí  s  tím,  že  jej  Poskytovatel  smí  jmenovat  jako  svého  zákazníka  v
materiálech pro své další zákazníky.

5.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Nebude-li smlouva podepsána ve stejný den, nabývá smlouva platnosti a účinnosti dnem
pozdějšího podpisu. 

5.5 Smlouva  se  vyhotovuje  ve  dvou  výtiscích,  přičemž  každá  smluvní  strana  obdrží  jedno
vyhotovení. 

5.6 Smlouvu  je  možno  měnit  a  doplňovat  pouze  písemnými  dodatky  potvrzenými  oběma
smluvními stranami. 

5.7 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují
svými podpisy. Smluvní strany rovněž prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v  tísni ani za
nápadně nevýhodných podmínek. 

5.8 Ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) vyjmenovává povinné subjekty, které jsou podle ZRS
povinny k uveřejňování smluv v registru smluv. Poskytovatel podle tohoto ustanovení není
povinným subjektem. Je-li dle ustanovení § 2 odst. 1 ZRS povinným subjektem Nabyvatel
a tato smlouva je smlouvou, na kterou se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím
registru smluv dle ZRS, nabývá tato smlouva účinnosti v souladu s ustanovením § 6 ZRS.
Nabyvatel  je  v takovém  případě  povinen  tuto  smlouvu  bezodkladně  po  jejím  uzavření
uveřejnit  prostřednictvím  registru  smluv  v  souladu  se  ZRS.  Nabyvatel  je  zároveň  po
uveřejnění smlouvy povinen zaslat Poskytovateli potvrzení o uveřejnění smlouvy, které mu

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.strana  2 (z 3) ESPACE MORAVA, s.r.o.



Smlouva na dodání software 

bude z registru smluv zasláno do datové schránky, a to na emailovou adresu Poskytovatele:
pavela@espace.cz  Nezveřejní-li  Nabyvatel  smlouvu  v  registru  smluv  nebo  nezašle-li
Poskytovateli  emailem  potvrzení  o  uveřejnění  smlouvy,  je  Nabyvatel  povinen  nahradit
Poskytovateli újmu (včetně škody) vzniklou z porušení této povinnosti. Poskytovatel souhlasí
s uveřejněním smlouvy v registru smluv a výslovně prohlašuje, že smlouva neobsahuje žádné
obchodní tajemství.

V Olomouci dne 5.5.2023       V Břeclavi dne    

___________________________ ___________________________
Poskytovatel Nabyvatel

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.strana  3 (z 3) ESPACE MORAVA, s.r.o.


		2023-05-05T09:01:17+0200
	Ing. Michal Pavela


		2023-05-05T09:17:29+0200
	Milan Vojta, M.A.




